

Bilan simplifié avant répartition 2018

Actif	N			N-1	Passif	N	N-1
	Brut	Amortissem ent et dépréciation	Net	Net			
Actif immobilisé (I)	6 098	0	6 098	6 098	Fonds syndicaux	0	0
Actif incorporel	0	0	0	0	Réserves	51 735	51 735
Actif corporel	0	0	0	0	Report à nouveau	-8 263	-6 618
Actif financier	6 098	0	6 098	6 098	Résultat	-819	-1 645
					Total (I)	42 652	43 472
Actif circulant (II)	8 835	0	8 835	14 381			
Stocks et fournitures	0	0	0	0	Provisions (II)	0	0
Créances	6 979	0	6 979	14 381			
Autres créances	1 856	0	1 856		Fonds dédiés (III)	0	0
Disponibilités (III)	28 610	706	27 904	27 256	Dettes financières		4 386
Titres	22 860	706	22 154	25 746	Dettes diverses	836	657
Disponibilités	5 750	0	5 750	1 510	Total (IV)	836	5 043
Comptes de régularisations (IV)	650	0	650	779	Comptes de régularisation (V)	0	0
Total (I + II + III + IV)	44 193	706	43 488	48 515	Total (I + II + III + IV + V)	43 488	48 515

Le Président,
Éric VIGOUREUX



Compte de résultat simplifié 2018

Charges	Exercice N	Exercice N-1	Produits	Exercice N	Exercice N-1
Charges d'exploitation (I)	23 717	36 941	Produits d'exploitation (I)	21 483	28 216
Achats	1 712	6 295	Cotisations	11 750	13 500
Autres charges externes	3 769	3 621	Subventions		
Autres services extérieurs	5 995	10 840	Autres produits	9 733	13 636
Impôts et taxes			Transfert de charges		1 080
Charges de personnel	12 241	16 186	RAP		
Autres charges	0	0			
DAP					
Charges financières (II)	500	0	Produits financiers (II)	1 915	2 924
Charges exceptionnelles (III)	0	28	Produits exceptionnels (III)	0	4 184
Engagements à réaliser sur contributions de financement (IV)	0	0	Contributions de financement - Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs (IV)	0	0
Total (I + II + III + IV)	24 217	36 969	Total (I + II + III + IV)	23 398	35 323
Solde créditeur : excédent	-819	-1 645	Solde créditeur : excédent	819	1 645

Le Président,
Éric VIGOUREUX



FBHF ANNEXE AU 31/12/2018
--

Annexe relative aux comptes arrêtés au 31 décembre 201 qui font apparaître une perte de : 819 € et un total bilan de : 43 488 €.

SOMMAIRE

I - FAITS CARACTERISTIQUES

II - PRINCIPES, RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

III – NOTES SUR LE BILAN

IV – NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

V – AUTRES INFORMATIONS

I - FAITS CARACTERISTIQUES

La fédération réalise son activité de fédération sans évènement particulier.

II - PRINCIPES, RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

(Loi du 20 août 2008 portant rénovation de la démocratie sociale et réforme du temps de travail, appliquée avec le décret du 28 décembre 2009 relatif à l'établissement, à la certification et à la publicité des comptes des syndicats professionnels de salariés ou d'employeurs, et avec l'arrêté du 31 décembre 2009 décrivant les règles comptables des organisations syndicales.)

L'exercice a une durée de 12 mois recouvrant la période du 1^{er} Janvier 2018 au 31 Décembre 2018.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, de régularité, de sincérité et d'image fidèle, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation
- Permanence des méthodes d'un exercice à l'autre
- Indépendance des exercices

Les comptes annuels de l'exercice clos le 31/12/2018 sont élaborés et présentés conformément aux règles comptables en vigueur, et plus particulièrement celles relatives aux comptes des organisations syndicales.

III – NOTES SUR LE BILAN

(Chiffres exprimés en K€)

1 - BILAN ACTIF

ACTIF IMMOBILISE

IMMOBILISATIONS FINANCIERES

	VALEUR BRUTE	PROVISION	VALEUR NETTE
ACTIFS FINANCIERS	6,1		6,1

ACTIF CIRCULANT

CRÉANCES ET COMPTES RATTACHÉS

L'état des créances à la clôture de l'exercice s'analyse comme suit :

Nature	MONTANT BRUT	DEGRE DE LIQUIDITE		PRODUIT A RECEVOIR	ENTREPRISES LIEES
		-1 AN	+ 1 AN		
ACTIF CIRCULANT					
Acomptes fournisseurs					
Créances clients exigibles et comptes rattachés	7,0	7,0			
Créances clients non exigibles et comptes rattachés					
Autres Créances					
Charges constatées d'avance					
TOTAL	7,0	7,0			

VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT

Elles sont valorisées à leur coût d'acquisition. Les moins-values latentes à la clôture de l'exercice font l'objet de provisions appropriées.

2 - BILAN PASSIF

CAPITAUX PROPRES

Les capitaux propres ont évolué de la façon suivante sur l'exercice 2018.

	AU 31/12/2017	Affectation de résultat	Résultat de l'exercice	AU 31/12/2018
Capital				
réserves	45,1	-1,6		43,5
Résultat N	- 1,6	1,6	- 0,8	- 0,8
TOTAL	43,5	0	- 0,8	42,7

DETTES ET COMPTES RATTACHES

Les dettes se répartissent ainsi :

	MONTANT BRUT	DEGRE DE LIQUIDITE		DONT CHARGES A PAYER	ENTREPRISES LIEES
		- 1 AN	+ 1 AN		
Emprunts et dettes auprès des Etablissements de crédit					
Emprunts et dettes financières diverses	0,0	0,0			
Fournisseurs et Comptes Rattachés	0,8	0,8			
Dettes fiscales et sociales					
Autres dettes					
TOTAL	0,8	0,8			

IV– NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

CHIFFRE D'AFFAIRES

Les produits se déclinent ainsi :

- Cotisations : 11,8 K€.
- Autres activités : 9,7 K€
- Transfert de charges : 0,0 K€

TOTAL CHIFFRE D'AFFAIRES EN K€ : 21,5

CHARGES D'EXPLOITATION

Les charges se déclinent ainsi :

- Achats et autres charges externes : 11,5 K€
- Personnel : 12,2 K€

TOTAL CHARGES EN K€ : 23,7

CHARGES ET PRODUITS FINANCIERS

Les charges financières s'élèvent à 0,5 K€.

Les produits financiers s'élèvent à 1,9 K€.

CHARGES ET PRODUITS EXCEPTIONNELS

Les charges exceptionnelles s'élèvent à 0,0 K€.

Les produits exceptionnels s'élèvent à 0,0 K€

4 – ENGAGEMENTS RECUS/DONNES

Pas d'engagements reçus ou donnés

V – AUTRES INFORMATIONS

Aucunes autres informations